X L  G ergely p á p a  a z  esztergom i érseket, a  kalocsai érseket és a  v e s zp ré m i püspököt a  

szen t-m árton i apá tság  részére jo g véd ő k k é  rendeli.

Gregorius episcopus etc. Venerabilibus fratribus (Thome) Strigoniensi et 
(Stephano) Colocensi archiepiscopis ac (Ladislao) episcopo Vesprimiensi salu
tem etc.

(Abbatis et conventus monasterii sancti Martini de Pannonia conservatores 
constituuntur.)

Datum Avinione tertio kalendas Aprilis anno secundo.
(Regesta Avinionensia Gregorii XL Tom. XII. fol. 626.)

CCXLIII.

1372. Június 10.

X I. G ergely p á p a  a z  esztergom i érseket, a z  erdély i és v e s zp ré m i püspököket a fö ld v á r i  

apá tság  részére jo gvédőkké  rendeli.

Gregorius episcopus etc. Venerabilibus fratribus (Thome) archiepiscopo Strigo
niensi et (Demetrio) Transilvanensi ac (Ladislao) Vesprimiensi episcopis salutem etc.

(Abbati et conventui monasterii sancti Petri de Földvár conservatores con
stituuntur.) 1

Datum apud Pontem Sorgie Avinionensis diocesis quarto idus Junii anno 
secundo.

(Regesta Avinionensia Gregorii XL Tom. XII f. 632.)

1 L. XLIX. sz.
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CCXLIV.

1372. Július 28.

X I. G ergely p á p a  a  karm elita -szerzete t fe lh a ta lm a zza , hogy a  L a jos k irá ly tó l és E rzsébet 

királynétó l B u d á n  adom án yozo tt telken tem plom ot és kolostort a lapíthasson .

Gregorius episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis priori provinciali et 
fratribus ordinis beate Marie de monte Carmelo provincie Alemanie superioris, 
secundum morem ordinis salutem et apostolicam benedictionem''. . . . Exhibita 
siquidem nobis pro parte vestra petitio continebat, quod . . . Ludovicus rex et . . . 
Elisabetha regina Hungarie illustris . . . quendam locum in villa de Buda Vespri- 
miensis diocesis . . .  ad opus et usum fratrum ordinis vestri vobis in perpetuum 
donaverunt . . . Quare pro parte vestra fuit vobis humiliter supplicatum, ut vobis 
recipiendi locum ipsum licentiam concedere dignaremur. Nos igitur . . . vobis 
locum ipsum retinendi, et in eo fundandi, construendi et edificandi ecclesiam seu 
capellam, vel oratorium, cum cemeterio, campanili, campana, domibus et aliis ne
cessariis officinis, iure tamen parochialis ecclesie et cuiuslibet alterius in omnibus 
semper salvo, . . . episcopi Vesprimiensis licentia minime requisita. . . . Datum 
apud Villamnovam Avinionensis diocesis quinto kalendas Augusti, pontificatus 
nostri anno secundo.

(Roka. 210.)

CCXLV.

1372. Augusztus 30.

X I. G ergely p á p a  D om onkosfi Péternek fe h é rv á r i hanonokságot a d o m á n y o z.

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio Petro Dominici, canonico ecclesie beate 
Marie de Albaregali, Vesprimiensis diocesis salutem etc. . . . Canonicatum ecclesie 
beate Marie de Albaregali, Vesprimiensis diocesis . . . apostolica tibi auctoritate 
conferimus . . . prebendam vero . . . conferendam tibi . . . donacioni apostolice re
servamus. . . . Non obstantibus . . . quod parochialem ecclesiam sancti Dominici 
confessoris de suburbio Alberegalis dicte diocesis nosceris obtinere.
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Datum apud Villamnovam, Avinionensis diocesis, tertio kalendas Septembris, anno 
secundo.1

(Regesta Avinionensia Gregorii XL Tom. XII. f. 278.)

CCXLVI.

1372. Szeptember 12.

X I. G ergely p á p a  D em eterfi G ergely v e s zp ré m i kanonokot p á p a i káp lán n á  n e v e li  ki.

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio Demetrio Georgii, canonico Vespri- 
miensi salutem etc. Virtutibus clarens et meritis, sicut apud nos fame laudabilis 
testimonio commendaris, illam in nostro et apostolice sedis conspectu gratiam me
ruisti . . .  te in nostrum et dicte sedis capellanum gratiose recipimus ac nostrorum 
et ipsius sedis capellanorum consorcio favorabiliter aggregamus, intendentes, quod 
per hoc favoris apostoliéi présidia plenius sortiaris. . . . Datum apud Villamnovam, 
Avinionensis diocesis, secundo idus Septembris, anno secundo.

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. XIII. f. 361.)

CCXLVII.

1372. Október 5.

X I. G ergely p á p a  A l lo u a i  R a jm u n d n a k  ó -b u d a i kanonokságol adom ányog.

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio Raymundo de Alzona canonico ecclesie 
sancti Petri de Veteribuda Vesprimiensis diocesis salutem etc. . . . Dudum . . . 
Urbanus papa V. predecessor noster omnes canonicatus et prebendas, ceteraque 
beneficia ecclesiastica........ .. collacioni et disposicioni sue reservavit, ac de
crevit extunc irritum et inane, si secus.................contingeret attemptari. Et de
inde canonicatu et prebenda ecclesie sancti Petri de Veteribuda Vesprimiensis dio
cesis, quos dilectus filius Nicholaus Michaelis olim ipsius ecclesie canonicus tunc 
temporis obtinebat, per liberam resignacionem ipsius Nicholai de illis per dilectum 
filium, Georgium Michaelis, canonicum Strigoniensem, ipsius Nicholai procurato

1 Ugyanazon napon a rendelkezés foganatosításával a mura-szent-kereszti apátot, a vesz
prémi és avignoni dékánokat megbízza.

Monum. episcopatus Vesprira. II. 27

2 1 0 i y j 2 .  OKTOBER 2 7 .

rem ad hoe ah eo specialiter constitutum in manibus bone memorie Petri tituli 
sancti Laurencii in Damaso presbyteri cardinalis, tunc abbatis monasterii Montis- 
maioris ordinis sancti Benedicti Arelatensis diocesis apud sedem predictam sponte 
factam et ab eodem Petro cardinali, tunc abbate, de speciali mandato dicti prede- 
cessoris facto sibi super hoc oraculo vive vocis apud sedem ipsam admissam, dicto 
predecessore in humanis agente apud eandem sedem vacantibus, dictoque prode
cessore, per eum te dictis canonicatu et prebenda non disposito, sicut Domino 
placuit, de hac luce subtracto, nos divina favente clemencia ad apicem summi apo- 
stolatus assumpti, cum a nonnullis revocaretur in dubium, an de canonicatibus et 
prebendis et aliis beneficiis ecclesiasticis per dictum predecessorem disposicioni sue 
reservatis et tempore obitus eiusdem predecessoris vacantibus, posset post obitum 
eiusdem predecessoris per alium, quam per Romanum pontificem disponi, ad huius- 
modi ambiguitatis tollendum dubium per nostras litteras declaravimus, huiusmodi, 
canonicatus et prebendas et alia beneficia supradicta, que sic reservata tempore 
obitus dicti predecessoris vacabant, ut prefertur, remansisse et remanere per huius
modi reservacionem et decretum affecta, nullumque de illis prêter Romanum pon
tificem potuisse, vel posse disponere quoquomodo, . . . cum itaque canonicatus et 
prebenda predicti adhuc, ut prefertur, vacare noscantur, nullusque de illis prêter 
Romanum pontificem hac vice disponere potuerit, neque possit, . . . consideracione 
dilecti filii nostri Guilielmi tituli sancti Clementis presbyteri cardinalis pro te . . . 
supplicantis, . . . dictos canonicatum et prebendam sic vacantes . . . conferimus et 
de illis eciam providemus. . . . Datum apud Villamnovam Avinionensis diocesis, 
tertio nonas Octobris, anno secundo.

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. XII. f. 203.)

CCXLVIII.

/j>72. Október 27.

X L  Gergely p á p a  L á s z ló  n y itra i pü spököt a  v e s zp ré m i püspökségre á thelyezi.

Gregorius episcopus etc. Venerabili fratri Ladizlao episcopo Vesprimiensi sa
lutem etc. . . . Dudum siquidem bone memorie Ladislao episcopo Vesprimiensi 
regimini Vesprimiensis ecclesie présidente, nos . . . cum vacaret . . . provisionem 
eiusdem ecclesie . . . dispositioni nostre ea vice duximus specialiter reservandam ;. .. 
postmodum vero dicta ecclesia per obitum eiusdem Ladislai . . . pastoris solatio 
destituta, nos . . .  ad te episcopum Nitriensem . . . convertimus aciem nostre men
tis. . . .  Te ad eandem Vesprimiensem ecclesiam transferimus. . . . Volumus 
autem . . . quatenus antequam possessionem administrationis bonorum mense tue
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episcopalis Vesprimiensis accipias, fidelitatis debite prestes iuramentum, sub forma, 
quam Waciensi et Cenadiensi episcopis . . . mittimus. . . . Datum Avinione sexto 
kalendas Novembris pontificatus nostri anno secundo.1